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Kansalliskirjasto   
10.5.2011  

Linnea2-konsortion yleiskokous 
Aika:   ke 14.4.2011 klo 10.20 – 14.45 

Paikka:   Oulun yliopiston kirjasto, Linnanmaan kampusalue, Tiedekirjasto Tellus, 
ryhmätyöhuone TL113. 

Osallistujalista liitteenä. 

    

Muistio: 
 

1. Kokouksen avaus 

Konsortion ohjausryhmän puheenjohtaja Vuokko Palonen avasi kokouksen klo 10.20. 

 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Paikalla oli 20 kokousedustajaa. Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi.  

 

3. Kokouksen puheenjohtajan ja pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Vuokko Palonen. Pöytäkirjan tarkastajiksi 
valittiin Ulla Nygrén ja Kaisa Sinikara. 
 

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi  
 
Puheenjohtaja totesi, että säännöissä on hiukan epäselvyyttä siitä, mikä on 
yhteiskirjastoihin kuuluvien eri korkeakoulujen edustus yleiskokouksessa. Sovittiin, 
että asia otetaan esille kokouksen muissa asioissa. Asialista hyväksyttiin kokouksen 
työjärjestykseksi tällä lisäyksellä. 

5. Linnea-työryhmien kehittämisseminaari 15.2.2011 

- Seminaarin muistio: 
http://www.kansalliskirjasto.fi/extra/linnea2/konsortio/seminaarit/20110215_muistio.pdf 

- Alustukset ja ryhmätöiden muistiinpanot: 
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/linnea2/konsortio/tyoryhmat.html 

http://www.kansalliskirjasto.fi/extra/linnea2/konsortio/seminaarit/20110215_muistio.pdf
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/linnea2/konsortio/tyoryhmat.html
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Nina Hyvönen esittää lyhyen yhteenvedon seminaarista sekä suunnitelluista jatkotoimista.  

Esitys: Annetaan tiedoksi.  
 
Viime vuoden alusta alkaen Linnea-työryhmät yhdistettiin isommiksi kokonaisuuksiksi. 
Työryhmiä yhdistettäessä konsortio päätti, että yhdistämisen vaikutuksia tarkastellaan 
ensimmäisen vuoden kokemusten perusteella. Työryhmien kehittämisseminaarin ryhmätöissä 
todettiin yleisesti, että yhdistäminen ei ollut kaikilta osin onnistunut ja ryhmien kokoonpano 
tulisi miettiä uusiksi. Jatkossa työryhmät voisivat kokoontua kerran vuodessa 
kehittämisseminaariin,  ja ohjausryhmien ja työryhmien yhteistyötä tiivistetään. Työryhmille on 
annettu tehtäväksi miettiä tulevia ryhmäjakoja kevään aikana, päätökset jatkosta tehdään 
syksyllä ohjausryhmän johdolla.  
 
Keskustelua: Todettiin, että on hyvä miettiä ryhmien kokoonpanoa uudelleen, koska 
yhdistäminen ei ole täysin toiminut. Yhdistämisen syynä oli mm. matkustuksen vähentäminen, 
mutta toisaalta etäkokoukset ovat lisääntyneet ja niitä pyritään jatkossakin lisäämään. Todettiin, 
että tulevissa ryhmissä ei ole välttämättä kuitenkaan syytä palata vanhaan, vaan kokonaisuutta 
kannattaa katsoa uuden kirjastojärjestelmän suunnittelun pohjalta.  
 
Seminaarissa oli pohdittu myös Lindan laaturyhmän mahdollista lopettamista, mutta todettu 
kuitenkin, että yhteisluettelossa tarvitaan jatkossakin laadunvalvontaa. Sari Pajula huomautti, 
että laaturyhmää oli pidetty tärkeänä väylänä kirjastojen johdon ja asiantuntijoiden välillä, 
mutta ryhmää ei olla kuitenkaan perustettu sitä varten, vaan ohjausryhmän pitäisi johtaa tätä 
yhteydenpitoa. Laaturyhmän ideana on ollut pikemminkin Lindan sisällön kehittäminen. 
Vuokko Palonen totesi, että myös yliopistokirjastojen neuvoston perustama 
sisällönkuvailuverkosto liittyy Lindan laadun kehittämiseen.  

Päätös: Annettiin tiedoksi. Palataan tuleviin työryhmiin syksyn yleiskokouksessa.  
 

 

6. Uuden kirjastojärjestelmän valmisteluryhmän perustaminen (LIITE 1) 

Linnea2-ohjausryhmä esittää eri kirjastosektoreiden yhteisen valmisteluryhmän perustamista 
uutta kirjastojärjestelmää varten.  Valmisteluryhmän alustaviksi tehtäviksi esitetään: 

- projektisuunnitelman teko 
- uuden kirjastojärjestelmän vastuiden määritys 
- asiakkaiden kuuleminen (rehtorit, kehysorganisaatiot ja muut yhteistyötahot, esim. CSC). 

 
Esitys: Perustetaan uuden kirjastojärjestelmän valmisteluryhmä ja nimetään siihen 
yliopistokirjastojen edustajat.  

AMK-kirjastot, erikoiskirjastot ja mahdollisesti mukaan tulevat yleiset kirjastot sopivat itse 
omista edustajistaan ja yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen yhteiset kirjastot sopivat 
keskenään edustajastaan.  
 
Tommi Jauhiainen kertoi taustana olleesta Mirja Iivosen, Tommi Jauhiaisen, Sinikka 
Luokkasen ja Vuokko Palosen Tampereella 3.3.2011 valmistelemasta esityksestä. Liitteenä 
oleva esitys (Liite 1) on hieman muunneltu versio alkuperäisestä esityksestä. Esitys on menossa 
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15.4.2011 hyväksyttäväksi myös AMKIT-konsortion yleiskokoukseen, jonka takia toivottiin, 
että esitys hyväksyttäisiin Linnea2-yleiskokouksessa ilman muutoksia.  
 
Tarkoituksena on perustaa uuden kirjastojärjestelmän valmistelutyöryhmä, jolle annetaan 
kesäkuulle suunnitellussa saatepalaverissa tarkemmat tehtävät. Saatekokoukseen kutsutaan 
valmisteluryhmän lisäksi Linnea2-ohjausryhmä ja AMKIT-johtoryhmä. 

Erikoiskirjastojen edustajiksi valmisteluryhmään on jo nimetty Marja Hirvikallio 
erikoiskirjastojen Voyager-kirjastojen edustajana sekä Eila Vainikka erikoiskirjastojen 
neuvoston edustajana. 
 
Keskustelua: Todettiin, että valmisteluryhmään ei olla nimetty esimerkiksi Kansalliskirjaston 
Fennica- ja Viola-tietokantojen edustajaa, mutta ryhmä voi tehdä ensimmäisessä kokouksessaan  
kokoonpanoonsa muutoksia ja tarvittaessa kutsua asiantuntijoita mukaan. Linnea2-
ohjausryhmässä toivottiin, että ryhmään nimitettäisiin joko johtajia tai johtoa lähellä olevia 
henkilöitä, asiantuntijoita kuultaisiin erikseen. AMK-johtoryhmällä oli asiasta sama näkemys. 
Mirja Iivonen totesi, että valmistelutyöhön ja uuden kirjastojärjestelmän vaatimusmäärittelyyn 
tulee varata riittävästi aikaa. Esityksen mukainen projektisuunnitelman tavoiteaikataulu on 
31.8.2012, sen jälkeen alkaisi ”varsinainen työ”. Todettiin, että korkeakoulujen yhteisten 
kirjastojen edustaja varmistunee 15.4.2011 AMKIT-konsortion yleiskokouksessa.   
 
Päätökset: Hyväksyttiin esitys uuden kirjastojärjestelmän valmisteluryhmän perustamiseksi ja 
kokoonpanoksi. Nimettiin Jarmo Saarti ja Päivi Kytömäki valmisteluryhmään 
yliopistokirjastojen edustajiksi.  

 

7. Kokoelmapoliittisen työryhmän tilannekatsaus (LIITTEET 2 - 4) 

Nina Hyvönen raportoi Linnea2-kirjastonjohtajille lähetetyn kaukolainausta koskeneen kyselyn 
tulokset. Kokoelmapoliittinen työryhmä on myös valmistelemassa seminaaria syksylle. 
Kaukolainauksen yhteisiä pelisääntöjä mietitään tässä seminaarissa, jossa huomioidaan myös 
muut kirjastosektorit.  
 
Esitys: Annetaan tiedoksi. 
 
Linnea2-yleiskokous 24.11.2010 oli asettanut työryhmän suunnittelemaan kaukopalvelun 
yhteisiä kokoelmapoliittisia linjauksia työstävää seminaaria. Työryhmä oli toteuttanut keväällä 
Linnea2-kirjastoille suunnatun kaukopalvelukyselyn, jolla haluttiin selvittää yhteistyön 
ilmapiiriä mahdollisesta Relais-hankinnasta riippumatta. Kyselyn tulosten pohjalta 
yhteistyöhalua löytyy ja on mahdollista mennä eteenpäin ja kehittää kaukopalvelua. Työryhmä 
oli 11.4.2011 pidetyssä kokouksessaan laatinut suositukset yhteisiksi kaukopalvelukäytännöiksi 
ja jatkotoimenpiteiksi (Liite 2).  
 
Keskustelua: Keskusteltiin kurssikirjojen kaukolainauksesta. Jotkut organisaatiot 
kaukolainaavat niitä kaikille, jotkut vain omille opiskelijoilleen ja henkilökunnalle, monet eivät 
lainkaan. Todettiin, että monessa yliopistossa kurssikirjojen kaukolainaamista on vaikea 
perustella tiedekunnille.. 

Päivi Kytömäki jakoi ja esitteli kokoamansa kaukopalvelumaksujen säädöstaustaa käsittelevän 
koostepaperin (Liite 3).  Jaetun aineiston pohjalta vaikutti siltä, että kaukolainoista voitaisiin 
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periä sama hinta eri kirjastoissa ja se voisi olla omakustannushintaa alempi. Päivi Kytömäki 
ehdotti, että kaukopalvelun maksut käydään vielä läpi työryhmässä (Relais-päätöksestä 
riippumatta) ja työryhmä valmistelee muiden suositusten ohella ehdotuksen yhteisiksi 
maksuiksi. 
  
Pentti Vattulainen esitteli tekemäänsä selvitystä pohjoismaisten yliopistokirjastojen 
kaukopalvelukustannuksista (Liite 4). Selvitys oli tehty yhteistyössä yhdysvaltalaisen 
Association of Research Libraries -järjestön kanssa, vastaava selvitys oli tehty myös 
Australiassa. Selvityksessä kaukopalvelun toimivuutta mitattiin kolmen indikaattorin avulla: 
toimitusaika, toimituksen kattavuus ja yksikkökustannukset. Selvästi suurin kulukategoria n. 10 
vuotta sitten oli henkilökuntakulut. Selvityksen tulokset on dokumentoitu kolmessa julkaistussa 
tutkimuksessa, mm: Vattulainen, Pentti (2003) Performance of Interlending in Nordic 
Academic Libraries,  http://inet.dpb.dpu.dk/nvbf/perform.pdf. 

Keskusteltiin siitä, että selvityksessä käytettyä sabluunaa voisi mahdollisesti hyödyntää uudessa 
otosselvityksessä, jonka pohjalta voitaisiin tehdä yhteisen hinnaston perustana oleva 
kaukopalvelun omakustannushinta-arvio.  Todettiin myös, että maksuperusteisiin pitäisi saada 
myös karhuamismaksut sekä mahdolliset Relais’n hankintakustannukset, ja tavoitteena olisi 
kuitenkin vähentää kaukopalvelun työvaltaisuutta.  Nykyiset kaukopalvelumaksut perustuvat 
joissain kirjastoissa omakustannushintaan, mutta ovat toisissa omakustannushintoja alemmat. 
Päivi Kytömäen tekemää maksuperusteselvitystä voi hyödyntää taustaorganisaatioissa yhteisten 
hintojen perusteena. 

Päivi Kytömäki totesi, että jos nyt lasketaan kaukopalvelun kustannukset, vuoden tai kahden 
päästä pitäisi tarkistaa tilanne uudelleen,  jos Relais on otettu käyttöön. Ehdotettiin, että syksyn 
yleiskokoukseen tuodaan päätös yhteisistä käytännöistä. Suositusten tekoa jatketaan liitteenä 
jaettujen suositusten pohjalta. Yhteisiin käytäntöihin voitaisiin pyrkiä siirtymään vuonna 2012. 

Keskusteltiin suunnitellusta kaukopalvelujen kokoelmapoliittisesta seminaarista. Todettiin, että 
seminaarissa voitaisiin keskittyä kaukopalvelukäytäntöihin, maksuihin jne. Seminaariin 
kutsuttaisiin muutkin kirjastosektorit ja se pidettäisiin ennen syksyn yleiskokousta.   
 
Päätös: Kaukopalvelun kokoelmapoliittisia linjauksia työstävä työryhmä jatkaa toimintaansa. 
Pentti Vattulainen vastaa syksyn kaukopalveluseminaarista. Suositukset tuodaan syksyn 
yleiskokoukseen päätösasioina.  

 

8. Relais-tilannekatsaus (LIITTEET 5 ja 6) 
 
Päivi Järvinen esittelee Relais-ohjelmiston tämänhetkisen tilanteen. Ohjelmassa on edelleen 
sellaisia virheitä ja puutteita, jotka estävät tuotantokäyttöön siirtymisen. Pilottikirjastot ovat 
määritelleet 30.3.2011 pidetyssä kokouksessaan takarajan, johon mennessä jäljellä olevien 
Relais-ongelmien täytyy olla lopullisesti korjattu. 

Esitys: Relais-ohjelmistosta luovutaan, jos jäljellä olevia ongelmia ei ole korjattu 31.5.2011 
mennessä. Jos ongelmat saadaan korjatuksi, pilottikirjastot suorittavat kesäkuun aikana 
hyväksymistestauksen ja varmistavat ohjelman toimivuuden. Jos ohjelma todetaan toimivaksi, 
pilottikirjastot siirtyvät tuotantokäyttöön ja antavat syksyn yleiskokoukselle raportin, jonka 
perusteella hankintapäätös voidaan tehdä. Keskustellaan pilottien jo maksamista osuuksista, 
mikäli järjestelmästä joudutaan luopumaan.  

http://inet.dpb.dpu.dk/nvbf/perform.pdf
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Päivi Järvinen  esitteli tilannekatsauksen. Vaikka etukäteen liitteenä jaettu paperi (Liite 5) on 
lähinnä virhelista, Relais-ohjelmiston ongelmien korjaamisessa on myös edetty huomattavasti. 
Esimerkiksi syksyn yleiskokouksessa mainituista ongelmista on pääosin jo päästy. Tällä 
viikolla on tulossa uusi ohjelmaversio, jossa tuplakontrolliongelmien pitäisi olla korjattu. Myös 
unicode-yhteensopiva skannerimoduli on tulossa testattavaksi. Suureen osaan ongelmista pitäisi 
olla tulossa korjaus kahden viikon sisällä. Artikkelien tilausprosessiin liittyvä ongelma on 
hankalampi asia erityisesti Varastokirjastolle. Listassa mainitut neljä ensimmäistä kohtaa ovat 
kriittisimmät ongelmat, mutta esimerkiksi yhteentoimivuus muiden pohjoismaisten 
tietokantojen kanssa on yhdessä Relais’n kanssa priorisoitu myöhemmäksi. Bibsys-linkitys on 
näistä tällä hetkellä pisimmällä.  Myös laskutukseen liittyvä ongelma on jäänyt vasta alustavien 
selvittelyjen asteelle.  

Keskustelua: Jos päätös Relais-hankinnasta tehdään vasta syyskokouksessa, sopimus olisi hyvä 
kuitenkin saada valmiiksi jo ennen ensi vuoden budjetointia. Pohdittiin sitä, että vaikka 
nykyiset ongelmat saataisiin korjatuksi, uuden version mukana saattaa tulla uusia. Mietittiin 
myös ongelmien korjausaikataulun realistisuutta. Päivi Kytömäen mielestä ongelmalistassa 
kannattaa keskittyä tärkeisiin ominaisuuksiin, kohdasta 5 voisi vaikka luopua. Muistutettiin 
myös, että Relais-hankintaan mukaan lähteminen on viime kädessä kirjastokohtainen päätös.  
 
Toivottiin Relais-ohjelmiston esittelytilaisuutta kaukopalvelutyöntekijöille. Tällainen 
järjestetäänkin kaukopalvelupäivillä Turussa toukokuussa. Toinen esittelytilaisuus voitaisiin 
järjestää syksyllä kaukopalveluseminaarissa. Keskusteltiin puutelistan kohdasta 4 (Artikkelien 
tilausprosessi), tarvitaanko siinä erilaisia käytäntöjä? Kohdan tekstiä tulisi ainakin muuttaa, ei 
puhuttaisi toimittavan kirjaston politiikasta vaan siitä mitä tekijänoikeudet sallivat. Kohta 6 
(Laskutus) on kynnyskysymys Eduskunnan kirjastolle, koska Eduskunnan kirjasto maksaa 
asiakkaidensa lainat, mutta sopimussuhde saisi kuitenkin syntyä kirjaston ja asiakkaan välille. 
Päätökset: Todettiin, että puutelistan kohdat 1-3 ovat yksiselitteisesti Relais-hankinnan 
kynnyskysymyksiä, kohta 4 on kynnyskysymys rajauksella: aineiston välittäminen suoraan 
asiakkaalle sopii, mikäli tekijänoikeudet sen sallivat. Kohta 5 ei ole hankinnan kynnyskysymys 
ja kohta 6 on sitä vain joillekin kirjastoille. Hyväksyttiin ehdotettu hyväksymis-
/hylkäämisaikataulu. Toimitetaan kokouksen pöytäkirjan liitteenä (Liite 6) viimeisin versio 
Relais’n hintatiedoista. Pilottikirjastojen (Aalto-yliopiston Otaniemen kampuskirjasto, Lapin 
yliopiston kirjasto, Oulun yliopiston kirjasto ja Varastokirjasto) jo maksamiin kustannuksiin 
palataan tarvittaessa myöhemmin. 
 

9. Yhteisluettelon ohjausjärjestelmän käynnistäminen (LIITE 7) 

Nina Hyvönen esittelee kansallisen yhteisluettelon toimintakonseptin ja tilannekatsauksen. 
 
Esitys: Annetaan tiedoksi. 

Nina Hyvönen piti esityksen Kansallisen yhteisluettelon toimintakonseptista ja 
toimintasuunnitelmasta vuodelle 2011 (Liite 7). Kansallinen yhteisluettelo on osa kansallisen 
digitaalisen kirjaston infrastruktuuria ja sen kehittämistä. Keskeistä on, että eri kirjastojen 
aineistot kuvaillaan samoja käytäntöjä ja periaatteita noudattaen - Lindassa tämä käytäntö on 
ollut jo pitkään.  
 
Kuluvan vuoden aikana on tarkoitus sopia yhteisluettelon ohjausjärjestelmän periaatteet. 
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Tavoitteena on, että ohjausjärjestelmä ja siihen liittyvien työryhmien työ olisi käynnissä jo 
syksyllä. Linda ollut tähän asti Linnea2-konsortion ohjauksessa, mutta nyt OKM on myöntänyt 
rahoituksen yleisten kirjastojen Aleph-lisenssiin ja työkustannuksiin.  Tänä vuonna yleisten 
kirjastojen aineistoa on tarkoitus testata pilottiaineistolla.  
 
Yleisten kirjastojen neuvoston (YKN) yhteisluettelotyöryhmä  on kirjannut tavoitteekseen 
kansallisen yhteisluettelon, ei yleisten kirjastojen omaa yhteisluetteloa. YKN:n mielestä 
Fennican tulee sisältyä yhteisluetteloon, mutta olla myös erotettavissa siitä erikseen. Myös 
musiikki- ja av-aineiston ja auktoriteettitietokannan täytyy YKN:n mielestä sisältyä 
yhteisluetteloon. Yhteisluettelon rinnalle tulisi YKN:n mielestä rakentaa kansallinen sosiaalisen 
metadatan palvelu Ruotsin Öppna biblioteketin tyyliin. Ammattikorkeakoulukirjastojen 
mukaantulosta neuvotellaan OKM:n kanssa tämän vuoden aikana. Vuodesta 2011 alkaen 
Kansalliskirjasto maksaa keskitetysti Lindan tukimaksut. 
 
Keskustelua: Yleiset kirjastot ovat näillä näkymin liittymässä ensin yhteisluetteloon, AMK-
kirjastot rahoituksesta riippuen tämän jälkeen. Ainakin vielä lähivuodet käytössä on Aleph-
järjestelmä, jossa yhteisluettelon laajeneminenkin tapahtuu. Metadatasta todettiin, että kirjastot 
omistavat sen yhteisesti, mutta Kansalliskirjastolla on oikeudet tietokannan rakenteeseen ja 
metadatakokonaisuuteen. Metadatalla ei ole kuitenkaan tarkoitus rahastaa, vaan päinvastoin 
ollaan menossa kohti avointa linkitettyä dataa. Tällä hetkellä neuvottelun alla on kuitenkin 
Fennican metadata, jonka tuottamiseen BTJ osallistuu ja jota se myy yleisille kirjastoille. 
Todettiin, että jos joskus luovutaan yhteisluettelosta, kirjastot saavat itse tuottamansa metadatan 
maksuttomasti itsellensä. Yhteisluettelo on laajentunut jo osittain myös AMK-kirjastoihin 
yhteiskirjastojen kautta.  

Päätös: Keskusteltiin ja annettiin tiedoksi. 

 

10. Kirjastojärjestelmäarkkitehtuurin nykytilanne ja lähitulevaisuus 

Tommi Jauhiainen esittelee. 
 
Esitys: Annetaan tiedoksi. 

Tommi Jauhiainen esitteli kahden kirjastojärjestelmän (Voyager ja Aleph) systeemiä erityisesti 
luetteloinnin kannalta. Kahden luettelointiclientin käyttö hidastaa luettelointia. Tällä hetkellä 
Helkan ja Fennican aineistot tulevat Lindaan eräajoina, muut mukana olevat kirjastot 
luetteloivat suoraan Alephiin. Kirjastoverkkopalveluissa pyritään kehittämään 
luettelointityökalu, joka käyttäisi standardeja avoimia rajapintoja ja mahdollistaisi nykyisestä 
kahdesta järjestelmästä luopumisen luetteloinnissa. Jos työkalu olisi hyvä, sitä voitaisiin käyttää 
myös tulevan kirjastojärjestelmänluettelointikäyttöliittymänä, mikä vähentäisi 
siirtymävaikeuksia luetteloijien kannalta. Tavoitteena myös on, että yhteisliittymän oma 
asiakaskäyttöliittymä voitaisiin korvata Primolla, jolloin järjestelmän vaihtuminen ei näkyisi 
välttämättä juuri asiakkaallekaan. Tulevaisuuden tavoite siis on, että sekä luetteloija että asiakas 
käyttää vain yhtä käyttöliittymää. 
 
Keskustelua: Kysyttiin Kirjastoverkkopalveluiden kehittämän uuden luettelointityökalun 
aikataulusta. Tavoitteena on, että syksyllä voidaan ottaa luetteloinnin asiantuntijoita mukaan 
kehittelyyn. Uusi työkalu voitaisiin ottaa käyttöön parhaimmillaan jo ensi vuoden alussa. 
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Päätös: Keskusteltiin ja annettiin tiedoksi. 
 

11. Lindan kustannushyötyanalyysi 

Nina Hyvönen esittelee. Lindan laaturyhmä on käynnistänyt Lindan kustannushyötyanalyysin 
laatimisen. Tällä hetkellä on käynnissä muutamien kirjastojen luetteloijille ja 
kaukopalveluvirkailijoille suunnattu kysely. 

Esitys: Annetaan tiedoksi. Syksyn yleiskokouksessa esitellään analyysin tulokset.  
 
Lindan kustannushyötyanalyysi on ollut toiveissa jo pitkään, mutta Kansalliskirjastossa on vain 
vähän resursseja sellaisen tekemiseen. Keväällä toteutettu kysely ja sen analyysi on vielä 
kesken, mutta alustavien tulosten perusteella LINDAn käyttö nopeuttaa luettelointia useita 
minuutteja verrattuna primääriluettelointiin. Kyselyyn on vastannut toistaiseksi 2 
yliopistokirjastoa, 3 AMK-kirjastoa ja 1 yleinen kirjasto. 
 
Keskustelua: Todettiin, että esim. neuvonta ja lainaus on jätetty tästä kyselystä pois. Mietittiin, 
miten hyvin luetteloinnin prosessit ovat yhteismitallisia eri kirjastoissa ja miten tämä vaikuttaa 
vastaamiseen. Sari Pajula totesi, että sama ongelma on myös kaikissa benchmarking-
prosesseissa. Selvitys on suppea, mutta jos mentäisiin pidemmälle laadun kehittämisessä, 
voitaisiin tutkia kirjastojen prosesseja, kehittää niitä pidemmälle, yhdenmukaistaa niitä jne.  

Päätös: Esityksen mukainen.  
 

12. Auktoriteettitietokannan testauksen ja käyttöönoton tilanne 
 
Nina Hyvönen esittelee. 

Esitys: Annetaan tiedoksi. 
 
Nina Hyvönen kertoi, että auktoriteettitietokannan testitietokanta tällä hetkellä käytössä, sinne 
ladattu kansallisbibliografian ja diskografian auktoriteetit (Fennica & Alma, Viola). Tällä 
hetkellä on testattu kaksikielisyyttä (suomi/ruotsi) ja tämän vuoden työlistalla ovat myös 
neuvottelut liittymisestä kansainväliseen VIAF-yhteistyöhön. Edelleen on ratkaisematta 
suomalaisiin tekijätietoihin liittyvät tietoturva-asiat. Fennica on saanut luvan näyttää tekijöiden 
syntymä- ja kuolinajat, mutta jos auktoriteettitietokanta laajennetaan Fennicasta myös muiden 
käytettäväksi, nämä näkyisivät myös muissa tietokannoissa. Seuraavana haluttaisiin testata 
myös muiden kirjastojen, mm. Sibelius-Akatemian kirjaston kanssa auktoriteettien tuottamista 
Alephissa. Jotkut kirjastot ovatkin jo ilmaisseet kiinnostuksensa auktoriteettien tuottamiseen, 
mutta kaikki eivät halua lähteä mukaan niiden tuottamiseen. Auktoriteettitietokanta tuo 
mukanaan myös ISNI- eli tekijätunnistestandardin, jonka pitäisi korvata syntymävuodet 
samannimisten tekijöiden erottamisessa. 
 
Keskustelua: Todettiin, että auktoriteettitietokanta on kiinnostava ja tärkeä osa Lindan laadun 
kehittämistä. 

Päätös: Annettiin tiedoksi. 
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13. KDK-tilannekatsaus 
 
Kristiina Hormia-Poutanen esittelee. 

Esitys: Annetaan tiedoksi. 
 
Kristiina Hormia-Poutanen esitteli KDK-hankkeen tilanteen. OKM:n koordinoima 
projektivaihe on päättynyt 15.3.2011. Nyt on käynnistynyt seuraava vaihe, joka kestää 2013 
loppuun. Tämän jälkeen alkaa pysyvämmän toiminnan kausi. Asiakasliittymän vastuullisena 
organisaationa on Kansalliskirjasto. Pitkäaikaissäilytyksessä on menossa vielä suunnitteluvaihe. 
KDK-hankkeen vaatimat rekrytoinnit Kansalliskirjastossa on jo kutakuinkin tehty, joukossa on 
sekä uusia hallinnollisia että teknisiä henkilöitä. 
Asiakasliittymän pilotointia on jatkettu, koska ohjelmisto ei vielä vastaa vaatimusmäärittelyä. 
Primo-ohjelmistossa on merkittäviä puutteita, mutta paljon myös hyvää toiminnallisuutta. 
Viimeistään ensi vuonna yritetään päästä kaikkien vaatimusmäärittelyssä mukana olleiden 
ominaisuuksien kanssa tuotantoon. 
 
Keskustelua: Todettiin, että erikoiskirjastojen asemasta KDK-hankkeessa ei ole vielä 
tarkempaa tietoa. 
 
Päätös: Esityksen mukainen. 
 

14. Linnea2-konsortion kustannustenjako 2011 (LIITE 8) 
 
Tommi Jauhiainen esittelee. Syksyn yleiskokouksessa jaetun ennusteen jälkeen CSC-tukimaksu 
on alentunut, muut kulut (lisämuistin hankinta) pienentyneet, Lahden tiedekirjasto on eronnut 
konsortiosta ja Kansalliskirjasto on päättänyt maksaa yksin konsortion IGeLU-jäsenmaksun. 
Dollarin kurssi on heilahdellut, mutta on nyt melko lähellä syksyn yleiskokouksen laskelmissa 
käytettyä kurssia. 

Esitys: Annetaan tiedoksi. 
 
Tommi Jauhiainen esitteli keväällä päivätyn kustannustenjakolaskelman vuodelle 2011. CSC-
tukimaksu on alentunut, koska CSC neuvotteli halvemman Oracle-tukimaksun kuin mihin oltiin 
varauduttu. Myös lisämuisti saatiin neuvoteltua halvemmaksi. Lahden tiedekirjasto on eronnut 
konsortiosta, mikä näkyy lähinnä tasasummina jaettavan Voyager-tukimaksuosuuden nousuna. 
Kansalliskirjasto maksaa IGeLU-jäsenmaksun, jottei pieniä summia tarvitse laskuttaa 
kirjastoilta. Lähes kaikilla konsortion jäsenillä euromääräisenä laskettu summa on pienentynyt 
syksyn yleiskokouksessa jaetusta laskelmasta.  
 
Päätös: Esityksen mukainen. 

 

15. Tiedotusasioita 

15.1. ExLibris Technical Seminar & ELUNA (9.–13.5.2011 Milwaukee, USA) 
http://www.techseminar.org/ , http://eluna2011.library.wisconsin.edu/ 

http://www.techseminar.org/
http://eluna2011.library.wisconsin.edu/
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15.2.  ELAG (24.-27.5. Praha) 
http://elag2011.techlib.cz/en/ 

15.3. LIBER (29.6.-2.7. Barcelona) 
http://bibliotecnica.upc.edu/LIBER2011/ 
Mukana kolme paperia Suomesta. 

15.4. IFLA (13-18.8. San Juan, Puerto Rico) 
http://conference.ifla.org/ifla77 
Ainakin Helsingin yliopiston kirjastolla on IFLAssa posteri, samalla valmistaudutaan 
Suomessa seuraavana vuonna pidettävään IFLA-kokoukseen.  

Kaisa Sinikara mainitsi tässä yhteydessä ITHAKAn teettämästä tutkimuksesta, jossa on 
haastateltu tieteellisten kirjastojen johtajia: 
 http://www.ithaka.org/ithaka-s-r/research/ithaka-s-r-library-survey-2010 

15.5. IGeLU (11.-13.9. Haifa, Israel) 
http://igelu.org/conferences/haifa-2011 

15.6. Kirjastoverkkopäivät 2011 (viikolla 43, tarkempi aika vahvistetaan myöhemmin) 
Lokakuun lopussa, alustavasti varattu ke - pe 26. - 28.10. Helsingissä. Todennäköisesti 
varsinaiset kirjastoverkkopäivät ovat kuitenkin kaksipäiväiset. 
  

15.7. Artikkeli avoimesta kirjastojärjestelmästä: Hansen & Sørensen: The Open Library 
System – Re-invented, Implemented and Working (Liber Quarterly, March 2011): 
http://liber.library.uu.nl/publish/articles/000511/article.pdf  

15.8. Konsortiorajat ylittävät kirjastojen ja tietokantojen yhdistymiset 
Saimaan ammattikorkeakoulun kirjaston Saima-tietokanta yhdistetään Lappeenrannan 
teknillisen yliopiston Wilma-tietokantaan kesäkuussa 2011. Yhdistyminen ei vaikuta 
vielä vuoden 2011 kustannustenjakoon. 
Wilma säilyy tietokannan nimenä. 

15.9. Kirjastoverkkopalveluiden vuosiraportti 2010 ja muutokset organisaatiossa 

- Kansalliskirjaston kansallisten kirjastoverkkopalveluiden vuosiraportti 2010 
http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5zeol7ZX9/5xOhoL9yP/Files/CurrentFile/
kvp_vuosiraportti_2010.pdf 

- Muutoksia kirjastoverkkopalveluiden organisaatiossa ja henkilöstössä 
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/uutiset/1300890732594.html 

 

16. Muut mahdolliset asiat 

16.1. Yhteiskirjastoihin kuuluvien eri korkeakoulujen edustus yleiskokouksessa 
 
Vuokko Palonen totesi, että konsortion säännöissä ei ole selvästi huomioitu 
korkeakoulujen yhteisten kirjastojen asemaa ja sitä, miten yhteisten kirjastojen jäsenet 
voivat olla edustettuina konsortion yleiskokouksessa. Konsortion sääntöjen kohdassa 

http://elag2011.techlib.cz/en/
http://bibliotecnica.upc.edu/LIBER2011/
http://conference.ifla.org/ifla77
http://www.ithaka.org/ithaka-s-r/research/ithaka-s-r-library-survey-2010
http://igelu.org/conferences/haifa-2011
http://liber.library.uu.nl/publish/articles/000511/article.pdf
http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5zeol7ZX9/5xOhoL9yP/Files/CurrentFile/kvp_vuosiraportti_2010.pdf
http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5zeol7ZX9/5xOhoL9yP/Files/CurrentFile/kvp_vuosiraportti_2010.pdf
http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/uutiset/1300890732594.html


Sivu 10 / 10 
 

3.2 mainitan, että: ” Kutakin konsortion jäsentä edustaa yleiskokouksessa kirjaston 
johtaja tai hänen valtuuttamansa henkilö.”  Asia koskee tällä hetkellä Lapin 
korkeakoulukirjaston ja Tritonian omistajiin kuuluvia ammattikorkeakouluja. 
Päätös: Sovittiin käytännöksi, että kaikilla jäsenkorkeakoulujen edustajilla on läsnäolo- 
ja puheoikeus yleiskokouksessa. Kirjaston johtaja on kuitenkin sääntöjen mukaisesti 
kokonaisuuden virallinen edustaja yleiskokouksessa. 
 

17. Seuraavan kokouksen ajankohta 
 
Seuraava kokous pidetään tiistaina 22.11.2011 n. klo 10 alkaen Helsingissä. 
Kansalliskirjasto varaa kokoustilan. 

18. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.45. 

 


